

PARCERIAS FIRMADAS COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Organização da Sociedade Civil: CÁRITAS DIOCESANA DE COLATINA – PROJETO CRUBIXÁ
CNPJ: 01.791.507/0005-05

Dados da parceria

Fomento/Colaboração: TERMO DE FOMENTO

Número do termo: 053/2024

Número do processo: 2024-1QQ0C

Objeto: Cooperação técnica e financeira para a manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos desenvolvido pelo Projeto Crubixá J.H.J., que integra a Cáritas Diocesana de Colatina, por meio de despesas de custeio e investimento, a fim de atender crianças, adolescentes e suas famílias, em situação de vulnerabilidade social.

Valor total da parceria: R\$ 85.011,62

Valor Estado: R\$ 85.011,62

Valor Contrapartida: R\$ 0,00

Data da assinatura: 10/09/2024

Início da vigência: 11/09/2024

Término da vigência: 31/08/2025

Despesas com equipe de trabalho (quando vinculadas à execução do objeto e pagas com recursos da parceria)

Funções desempenhadas pela equipe: -

Remuneração prevista para o exercício: R\$ -

Valor total da remuneração: R\$ -

Repassê dos recursos

ESPECIFICAÇÃO: Aquisição de material de consumo- gênero alimentício (complementar) ao cardápio nutricional, gênero esportivo E Aquisição de equipamentos de informática para o desenvolvimento de atividades com 60 até 120 usuários do SCFV e para o aprimoramento do trabalho dos colaboradores do SCFV.

Valor total: R\$ 85.011,62

Data: 11/09/2024

PLANO DE APLICAÇÃO				
CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	CONCEDENTE	PROPONENTE	TOTAL
3.3.50.43	Material de consumo	R\$ 54.999,96	-	R\$ 54.999,96
	Serviços de terceiros – pessoa física	-	-	-
	Serviços de terceiros – pessoa jurídica	-	-	-
	Equipe encarregada pela execução	-	-	-
4.4.50.42	Equipamentos e materiais permanentes	R\$ 30.000,00	R\$ 11,66	R\$ 30.011,66
TOTAL		R\$ 84.999,96	R\$ 11,66	R\$ 85.011,62

8.1.1. Material de consumo (3.3.50.43)

Item	Descrição	.Unid.	Qtde	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SUCO DE GOIABA CONCENTRADO 1 LITRO	UN	400	R\$ 8,89	R\$ 3.556,00

2	MARGARINA - 500G/1KG	KG	150	R\$ 14,99	R\$ 2.248,50
3	LEITE - 1 LITRO	UN	401	R\$ 4,26	R\$ 1.708,26
4	ACHOCOLATADO 1 KG	KG	150	R\$ 14,66	R\$ 2.199,00
5	LINGUIÇA CALABRESA - KG	KG	200	R\$ 24,32	R\$ 4.864,00
6	CARNE BOVINA - KG	KG	250	R\$ 53,59	R\$ 13.397,50
7	CARRÊ - KG	KG	200	R\$ 19,65	R\$ 3.930,00
8	COXA SOBRE COXA - KG	KG	200	R\$ 9,65	R\$ 1.930,00
9	PERNIL SUINO - KG	KG	180	R\$ 20,25	R\$ 3.645,00
10	FRANGO – KG	KG	200	R\$ 12,32	R\$ 2.464,00
11	CARNE MOÍDA ACEM - KG	KG	150	R\$ 22,65	R\$ 3.397,50
12	BOLA DE VÔLEI	UN	20	R\$ 109,96	R\$ 2.199,20
13	BOLA DE BASQUETE	UN	20	R\$ 104,93	R\$ 2.098,60
14	BOLA DE HANDEBOL	UN	20	R\$ 149,93	R\$ 2.998,60
15	BOLA DE FUTSAL	UN	20	R\$ 109,93	R\$ 2.198,60
16	BOLA DE FUTEBOL	UN	20	R\$ 108,26	R\$ 2.165,20
				TOTAL	R\$ 54.999,96

8.1.5 Equipamentos e materiais permanentes (4.4.50.42)

Item	Descrição	.Unid.	Qtde	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR MINI 30560 CORE + MONITOR 19 POLEGADAS	UN	7	R\$ 3.316,67	R\$ 23.216,69
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL WI-FI	UN	2	R\$ 1.474,67	R\$ 2.949,34
3	NOTBOOK INTEL CORE I3 11ª	UN	1	R\$ 3.063,00	R\$ 3.063,00
4	PROJETOR DATA SHOW FULL HD Portátil	UN	1	R\$ 782,63	R\$ 782,63
				TOTAL	R\$ 30.011,66

Prestação de contas (preenchimento ao final da parceria)

Data prevista para apresentação: Até 45 (quarenta e cinco) dias, contados do término da vigência da parceria, prorrogável por até 15 (quinze) dias, mediante justificativa e solicitação prévia da OSC;

Data da apresentação: 30/09/2025

Prazo para análise da prestação de contas: (150 dias, prorrogáveis por mais 150 dias)

Resultado da análise da prestação de contas:

Atualizado em: 02/10/2024

Em cumprimento ao artigo 11 da Lei nº 13.019/2014